
SMLOUVA 
o poskytování ubytovacích a stravovacích služeb 

 

Účastníci smlouvy: Bonvien s.r.o, Pražská 1152/51, 10700 Praha 10, IČ: 02222981 

 
Adresa:  
Horská chata Hubert  
Bedřichov 1729 
468 12 Jablonec n. Nisou 

 
IČO: 02222981 
DIČ: CZ02222981 
Bankovní spojení:   FIO banka             č. účtu: 2000499058/2010 
Zastoupená: Kateřina Hořejšová 
 
Dále jen „poskytovatel“. 

 
a 
 
Mateřská škola Děčín II, Liliová 277/1 
příspěvková organizace 
adresa: Liliová 277/1, Děčín I, 405 02 
IČO: 727 44 201 
DIČ:  
Telefon: 775 869 215 
Zastoupená: Mgr. Helena Králíčková 

 
Dále jen „objednatel“. 

 
 

Účastníci uzavírají tuto smlouvu: 
 

1. Předmět smlouvy 
1.1. Předmětem smlouvy je realizace školy v přírodě poskytovatelem pro objednatele 

v objektu Horská chata Hubert, konané v termínu 14.1.2024 – 19.1.2024 pro 
předběžně 22 žáků + 3dospělé osoby. 

Na chatě Hubert nebude v tuto dobu nikdo jiný ubytován. 
 
2. Povinnosti poskytovatele 
2.1. Poskytovatel zajistí pro objednatele následující služby: 

1) Ubytování v Horská chata Hubert – ve 2, 3, 4 a 5  lůžkových pokojích – pokoje 
s vlastním sociálním zařízením (WC, sprcha, teplá voda). Nástup na ubytování 
v den příjezdu možné od 13 hod., po předchozí domluvě v odpoledních hodinách. 
Vyklizení pokojů v den odjezdu do 10 hod. 

2) Stravování formou plné penze (strava 5x denně - snídaně, svačina, teplý oběd 
s polévkou, svačina, teplá večeře), včetně pitného režimu. Stravování začíná večeří 
dne 14.1.2023 a končí obědem dne 19.1. 2023. 
 



 2.2. Poskytovatel je ve smyslu evropského nařízení k GDPR povinen zachovávat 
mlčenlivost a chránit před zneužitím data, údaje a osobní údaje dětí, citlivé osobní údaje, 
informace o zdravotním stavu dětí, shromažďovat pouze nezbytné údaje a osobní údaje, 
bezpečně je ukládat a chránit před neoprávněným přístupem, neposkytovat je subjektům, 
které na ně nemají zákonný nárok, nepotřebné údaje vyřazovat a dál nezpracovávat. 

 
2.3.Poskytovatel prohlašuje, že uvedený objekt splňuje hygienické podmínky ubytovacího a 
stravovacího zařízení a podmínky pro zabezpečení výchovy a výuky v souladu s vyhláškou 
č. 106/2001Sb, dále splňuje nároky bezpečnosti práce a protipožární ochrany. Poskytovatel 
dále prohlašuje, že používaná voda je z vodovodu pro veřejnou potřebu.  
        
 
3.Závazky objednatele  
3.1.Objednatel prohlašuje, že má zájem od poskytovatele odebrat zmiňované služby 
v podobě ubytování a stravování za dohodnutou cenu. 
3.2.Poskytnout poskytovateli seznam účastníků pobytu nejpozději v den příjezdu. 
3.3.Zajistit pedagogický dozor, který nese plnou zodpovědnost za děti po dobu pobytu. 
3.4.Zajistit disciplínu dětí v prostoru ubytovacího a stravovacího zařízení. 
3.5.V případě úmyslně vzniklé škody způsobené účastníky školy v přírodě zajistit uhrazení 
škody nejpozději do 10 ti kalendářních dnů od ukončení školy v přírodě. 
3.6.Zajistit na pobyt řádně zpracovanou zdravotní dokumentaci dětí dle vyhlášky 106/2001 
Sb., o zotavovacích akcích pro děti a dorost a souvisejících předpisů. 
3.7.Nejpozději týden před nástupem na pobyt dodat finální počty účastníků. 
3.8.Uhradit dohodnutou cenu podle níže uvedených platebních podmínek. 
 
4.Platební podmínky 

4.1.Cena za ubytování, služby spojené s ubytováním a stravu je stanovena dohodou stran 
takto: 
Za ubytování a stravu dítěte 670,- Kč/pobyt a stravu. 

 
4.2.Cena zahrnuje služby uvedené v bodu 2.1.  
4.3.Objednatel zaplatí dohodnutou cenu pobytu takto: Na základě skutečného počtu dětí při 
pobytu zaplatí škola celou částku na vystavenou fakturu po skončení pobytu. 

 
 5.Stornopodmínky 
5.1.Objednatel může od smlouvy jednostranně odstoupit jen v případě zvlášť závažného 
porušení některé ze smluvních povinností poskytovatele. 

 
5.2. Při neúčasti dítěte nebudou požadovány žádné storno poplatky.  
 
 
 
 
6.Závěrečná ustanovení 
6.1.Změna smluvních podmínek je možná jen písemně, dohodou obou smluvních stran, 
dodatkem k této smlouvě.    



6.2.Nároky z porušení povinnosti pořadatele ve smyslu ust. § 2527 odst. 1 písm. d) 
občanského zákoníku je zákazník oprávněn uplatnit do 30 dnů od ukončení zájezdu, a to 
písemnou formou s uvedením výhrady a požadovaného řešení. Pokud tak neučiní ve 
stanovené lhůtě, nárok zaniká.   
6.3.Tato smlouva nahrazuje ve smyslu ust. § 2526 odst. 1 občanského zákoníku písemné 
potvrzení o zájezdu.   
6.4.Tato smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník v platném znění), 
zejména ustanovením § 2521-2549 o. z., upravujícím smlouvu o zájezdu.   
6.4.Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami. Smluvní strany svým 
podpisem potvrzují, že smlouvě rozumějí a s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí.   

 
 

 
V Bedřichově dne  12.1.2024                                                          V Děčíně dne 12.1.2024 

 
                    
      
         poskytovatel                                        objednatel 
 
 
 
 
 
  


